
1

COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro)
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                                         Via P.G. FIORE , n° 2– 88051 CROPANI (CZ) 
1Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790

ORDINANZA N.  01  DEL 09/01/2019

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO OSPITANTE
LA SCUOLA PRIMARIA  E IL CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI VIA
TOMMASO  CAMPANELLA  CROPANI   PER  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE
CALDAIA RISCALDAMENTO

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Considerato che al rientro dalle vacanze natalizie l'impianto di riscaldamento del plesso
scolastico ospitante la scuola primaria e il centro provinciale istruzione adulti – CPIA-
sito in Via Tommaso Campanella Cropani è risultato malfunzionante; 

Considerato che a seguito delle verifiche effettuate dal personale dell'Ufficio Tecnico è
stato accertato  il malfunzionamento della pompa di  ricircolo dell'acqua  della caldaia
che non consente il riscaldamento degli elementi all'interno dei locali; 

Dato atto che occorre effettuare la sostituzione del componente sopra indicato  onde
ripristinare il corretto  funzionamento dell'impianto di riscaldamento;  

Considerate inoltre le temperature basse previste  nelle prossime giornate;. 

Ritenuto,  fino  al  ripristino  del  funzionamento  dell'impianto  di  riscaldamento,  di
sospendere le attività didattiche che si  svolgono nel  suddetto plesso a salvaguardia
della salute della popolazione scolastica; 

 
                   O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura del plesso scolastico ospitante
la  scuola  primaria  e  il  centro  provinciale  istruzione  adulti  –  CPIA-   sito  in  Via
Tommaso Campanella Cropani con decorrenza immediata e fino al prossimo  martedì
15 gennaio.  

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso all'Istituto comprensivo statale
di Cropani e al CPIA. 

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione.



2

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la 
conservazione in archivio.

Cropani lì 09/01/2018
La Commissione Straordinaria
   f.to all'originale   

                                ( Surace- De Rosa - Fragomeni) 


